PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

REQUERIMENTO N° ______/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Mesa Diretora,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 34 §5° da Lei Orgânica

do Município de Ilhéus combinado com o art. 83 inciso III e art. 111 §3° inciso X do Regimento

Interno desta Augusta Casa Legislativa, REQUER que seja submetido ao Colendo Plenário e após

anuência deste, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr.Prefeito Mario Alexandre, no sentido

de que este determine a Secretaria competente ,em caráter premente, o excepcional reforço nas

equipes de podas e supressão de árvores no perimentro urbano e que tambem seja contratada(s)

empresa(s) privada(s) com a máxima urgência, para prestação desse tipo de serviço.

JUSTIFICATIVA

                  Neste periodo chuvoso em nossa região é contante o risco de quedas de arvores e

deslizamento na cidade, trazendo insegurança e potencilazando acidentes. Diante desta situação é

que requeiro que os serviços elecandos acima sejam atendidos para que possamos tranquilizar a

população que sofrem com essas ações da natureza. Destarte solicito que providências sejam

tomadas urgentemente.

Sala das sessões, 08 de maio de 2023.

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.camaradeilheus.ba.gov.br

(73) 2101-2600

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/